
	
 
 

 
 

 
W pierwszą niedzielę po uroczystości Objawienia Pańskiego (Trzech Króli) 
wspominamy chrzest Chrystusa w Jordanie. W czasie swojego chrztu objawił się On 
Izraelitom jako prawdziwy Mesjasz namaszczony Duchem Świętym. Tu rozpoczął 
Jezus - objawiwszy swoje posłannictwo - swą działalność publiczną. Święto Chrztu 
Pańskiego kończy okres świąteczny Bożego Narodzenia.  
 
Ten epizod z życia Jezusa musi być wielkiej wagi skoro Kościół wyróżnił go osobnym 
świętem. Dlaczego? Ponieważ od tego uroczystego aktu Zbawiciel rozpoczął swoją 
misję nauczycielską. Miał wtedy około trzydziestu lat, gdyż dopiero od tego wieku 
zwyczaj żydowski pozwalał występować publicznie przed ludem i nauczać. Misja 
Chrystusa została potwierdzona z nieba. Bóg Ojciec, dał Mu świadectwo, że jest On 
Synem Bożym i ma prawo przemawiać w imieniu Boga. Sam Bóg Syna swojego z tą 
misją wysyła.  
 
Uwydatnia się też objawienie się Trójcy Świętej: Bóg Ojciec przemawia. Syn Boży 
jest w postaci ludzkiej, a Duch Święty pojawia się nad Nim w postaci gołębicy 
(epifania trynitarna). Skąd jednak wiadomo, iż to gołębica symbolizowała Ducha 
Świętego? Fakt ten wyjaśnia nam św. Jan Apostoł w swojej Ewangelii: „Jan dał takie 
świadectwo: Ujrzałem Ducha, który jak gołębica zstępował z nieba i spoczął na Nim. 
Ja Go przedtem nie znałem, ale Ten, który mnie posłał, abym chrzcił wodą, powiedział 
do mnie: Ten, nad którym ujrzysz Ducha zstępującego i spoczywającego nad Nim, jest 
Tym, który chrzci Duchem Świętym. Ja to ujrzałem i daję świadectwo, że On jest 
Synem Bożym” (J 1, 32-34). 
 
Treść tajemnicy tego święta dobitnie wyjaśnia św. Grzegorz z Nazjanzu (†390), który 
głosił: „Chrystus daje się oświecić (ochrzcić). [...] I my zstąpimy z Nim razem, byśmy 
z Nim również mogli wznieść się w górę. Jan chrzci, a oto Jezus przychodzi, aby 
uświęcić samego Chrzciciela i bardziej jednak jeszcze, aby starego Adama pogrzebać  
w falach wody, aby uświęcić wody Jordanu. On sam był duchem i ciałem. Dlatego 
wszyscy, którzy w przyszłości mieli być ochrzczeni, z ducha i wody, mieli otrzymać 
świętość”. 
 
Święto zostało wprowadzone przez papieża Piusa XII w 1955 r. pod nazwą 
wspomnienie Chrztu Pana Jezusa, na 13 stycznia (ostatni dzień oktawy). Reforma 
Soboru Watykańskiego II (1969) - przeniosła je na niedzielę po Objawieniu Pańskim. 
 
Jednakże nigdy chyba w pełni nie będziemy mogli pojąć znaczenia i sensu sakramentu 
chrztu św. Przez jego przyjęcie staliśmy się dziećmi Bożymi. Tak jak w czasie Chrztu 
Jezusa w Jordanie Bóg Ojciec niejako „zadeklarował”: „Ty jesteś moim dzieckiem 
umiłowanym, w tobie mam upodobanie” i od tego momentu zmieniła się diametralnie 
optyka naszego życia. Jako dzieci Boże nie jesteśmy już w niewoli zła i grzechu 
pierworodnego. Zostaliśmy włączeni w rodzinę Kościoła, rodzinę Bożą i staliśmy się 
pełnoprawnymi członkami domu Bożego. Niedziela Chrztu Pańskiego przypomina 
nam i nakłania do ponownego przemyślenia faktu naszego chrztu i wszystkich z niego 
wypływających konsekwencji i zobowiązań.                                            – Rafał Tracz 
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pod wezwaniem św. Floriana 
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Msze Święte w niedziele:  
7.00, 9.00, 10.30, 11.45, 13.00, 18.00  
Msze Święte  
w dni powszednie:  
7.00, 8.00, 18.00  

Nabożeństwa:  
Adoracja Najświętszego Sakramentu  
we wtorki w godz. 8.30–18.00  
oraz w I piątki miesiąca po wieczornej Mszy 
Świętej 
Nowenna do Matki Boskiej Nieustającej Pomocy 
w środy o godz. 18.00 
Koronka do Miłosierdzia Bożego  
w piątki po wieczornej Mszy Świętej 
Kancelaria:  
informacje na str. 4 
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Polecajmy nowy rok Matce Bożej. 
Poświęćmy jej nasze życie. Ona  
z czułością będzie potrafiła 
ujawnić jego pełnię. Ponieważ 
doprowadzi nas do Jezusa, pełni 
czasu, każdego czasu. Niech ten 
rok będzie pełen Pańskiego 
pocieszenia. 

 
 



 
 
Komentarz do Ewangelii Czytanie pierwsze  

Iz 55, 1-11 
 
 Tak mówi Pan: "Wszyscy spragnieni, przyjdźcie do 
wody, przyjdźcie, choć nie macie pieniędzy! 
Kupujcie i spożywajcie, dalejże, kupujcie bez 
pieniędzy i bez płacenia za wino i mleko! Czemu 
wydajecie pieniądze na to, co nie jest chlebem? I 
waszą pracę – na to, co nie nasyci? Słuchajcie Mnie, 
a jeść będziecie przysmaki i dusza wasza zakosztuje 
tłustych potraw. Nakłońcie uszu i przyjdźcie do 
Mnie, posłuchajcie mnie, a dusza wasza żyć będzie. 
Zawrę z wami wieczyste przymierze; niezawodne są 
łaski dla Dawida. Oto ustanowiłem go świadkiem 
dla ludów, dla ludów wodzem i rozkazodawcą. Oto 
zawezwiesz naród, którego nie znasz, i ci, którzy cię 
nie znają, przybiegną do ciebie ze względu na Pana, 
twojego Boga, przez wzgląd na Świętego Izraela, bo 
on ci dodał chwały. Szukajcie Pana, gdy się pozwala 
znaleźć, wzywajcie Go, dopóki jest blisko! Niechaj 
bezbożny porzuci swą drogę i człowiek nieprawy 
swoje knowania. Niech się nawróci do Pana, a Ten 
się nad nim zmiłuje, do Boga naszego, gdyż hojny 
jest w przebaczaniu. Bo myśli moje nie są myślami 
waszymi ani wasze drogi moimi drogami – mówi 
Pan. Bo jak niebiosa górują nad ziemią, tak drogi 
moje – nad waszymi drogami i myśli moje – nad 
myślami waszymi. Zaiste, podobnie jak ulewa i śnieg 
spadają z nieba i tam nie powracają, dopóki nie 
nawodnią ziemi, nie użyźnią jej i nie zapewnią 
urodzaju, tak iż wydaje nasienie dla siewcy i chleb 
dla jedzącego, tak słowo, które wychodzi z ust 
moich, nie wraca do Mnie bezowocne, zanim 
wpierw nie dokona tego, co chciałem, i nie spełni 
pomyślnie swego posłannictwa". 
 
 

Psalm  
Iz 12, 2. 3 i 4bcd. 5-6 
 
Będziecie czerpać ze zdrojów 
zbawienia 
 
Oto Bóg jest moim zbawieniem! 
Jemu zaufam i bać się nie będę. 
Pan jest moją pieśnią i mocą, 
i On stał się moim zbawieniem. 
 
Wy zaś z weselem czerpać będziecie 
wodę 
ze zdrojów zbawienia. 
Chwalcie Pana, wzywajcie Jego 
imienia! 
Ukażcie narodom Jego dzieła, 
przypominajcie, że Jego imię jest 
chwalebne. 
 
Śpiewajcie Panu, bo czynów 
wspaniałych dokonał! 
I cała ziemia niech o tym się dowie. 
Wznoś okrzyki i wołaj radośnie, 
mieszkanko Syjonu, 
bo wielki jest wśród ciebie Święty 
Izraela. 

 

        

 
W roku 2023 w naszej parafii: 

 
Sakramentu Chrztu Świętego przyjęło 58 dzieci 
 
Do I Komunii Świętej przystąpiło 186 dzieci 
 
Sakrament Bierzmowania udzielono 52 młodym ludziom 
 

                                              Sakramentu Małżeństwa udzielono 9 parom 
 
                                              Sakramentu Chorych udzielono 38 osobom  
 
                                              Z naszej wspólnoty parafialnej do wieczności odeszło 168 osób 
 
 

 

 

NIEDZIELA CHRZTU PAŃSKIEGO – LITURGIA SŁOWA 

 

 
 
Jan Chrzciciel dobrze wiedział, że 
Jezus nie potrzepuje chrztu. Ten, 
który po nim idzie chrzci, nie 
wodą, ale Duchem Świętym. 
Jednak, kiedy Jezus przychodzi  
i nalega na chrzest - Jan nie 
odmawia, ale ulega namowom. 
W ten sposób Jezus Chrystus 
pragną pokazać, że stał się 
naprawdę jednym z nas. Syn Boży 
przyjmuje ludzką naturę, a więc 
to wszystko, co przynosi nasze 
życie. Nad Jordanem Bóg Ojciec 
objawia światu Syna. W głosie  
z nieba można usłyszeć głębokie 
wyznanie miłości. Jezus jest 
kochany nieskończoną miłością 
Ojca. Uczmy się tak kochać.                                                      
                                            - ks. Dariusz 



 

 Czytanie drugie 
1 J 5, 1-9 
 

Najmilsi: Każdy, kto wierzy, że Jezus jest 
Mesjaszem, z Boga się narodził; i każdy miłujący 
Tego, który dał życie, miłuje również tego, kto życie 
od Niego otrzymał. Po tym poznajemy, że miłujemy 
dzieci Boże, gdy miłujemy Boga i wypełniamy Jego 
przykazania, albowiem miłość względem Boga 
polega na spełnianiu Jego przykazań, a przykazania 
Jego nie są ciężkie. Wszystko bowiem, co z Boga 
zrodzone, zwycięża świat; tym właśnie 
zwycięstwem, które zwyciężyło świat, jest nasza 
wiara. A któż zwycięża świat, jeśli nie ten, kto 
wierzy, że Jezus jest Synem Bożym? Jezus Chrystus 
jest tym, który przyszedł przez wodę i krew, i ducha, 
nie tylko w wodzie, lecz w wodzie i we krwi. Duch 
daje świadectwo, bo duch jest prawdą. Trzej 
bowiem dają świadectwo: duch, woda i krew,  
a ci trzej w jedno się łączą. Jeśli przyjmujemy 
świadectwo ludzi – to świadectwo Boże więcej 
znaczy, ponieważ jest to świadectwo Boga, które 
dał o swoim Synu. 

 

Ewangelia  
Mk 1, 7-11 
 
Jan Chrzciciel tak głosił: "idzie za mną mocniejszy ode 
mnie, a ja nie jestem godzien, aby schyliwszy się, 
rozwiązać rzemyk u Jego sandałów. Ja chrzciłem was 
wodą, On zaś chrzcić was będzie Duchem Świętym".  
 
W owym czasie przyszedł Jezus z Nazaretu w Galilei  
i przyjął od Jana chrzest w Jordanie. W chwili, gdy 
wychodził z wody, ujrzał rozwierające się niebo i Ducha 
jak gołębicę zstępującego na Niego. A z nieba odezwał 
się głos:  
 
"Ty jesteś moim Synem umiłowanym, w Tobie mam 
upodobanie". 

 
WIGILIA WSPÓLNOTY MŁODYCH „ŁAWICA” 

 
 
W ostatnią środę roku nasza wspólnota młodych zebrała 
się świątecznie w Domu Samotnej Matki w Brwinowie. 
Spotkanie rozpoczęła kameralna Msza Święta w kaplicy. 
Na tak niewielkiej przestrzeni bliskość i obecność 
Chrystusa wydaje się wręcz namacalna, a cudowność 
przyjęcia sakramentu Eucharystii wzrasta. Cieszę się, że 
mieliśmy możliwość przeżywać coś tak pięknego. 
Następnie podzieliliśmy się opłatkiem oraz szczerymi 
życzeniami. Na stole ułożyliśmy przyniesione przez nas 
wigilijne potrawy. Pozostały czas spędziliśmy 
rozmawiając, jedząc i ciesząc się swoją obecnością.  
To wspaniałe uczucie, mieć grupę przyjaciół, z którą 
można wspólnie radować się z Narodzenia Pańskiego.                
                                                            - Zuzanna Organa 
 

 
 
Wszystkim czytelnikom życzymy: 
Aby Nowonarodzony Chrystus zamieszkał w Waszych sercach i domach, niosąc ze sobą pokój, miłość i nadzieję.  
Nasz Bóg uniżył się do tego stopnia, że zszedł na Ziemię jako bezbronne dziecko. My także uniżajmy się „na wzór 
Syna Człowieczego, który nie przyszedł, aby Mu służono, lecz aby służyć” Mt 20,28. 
Błogosławieństwa Bożego oraz wzrastania w wierze na rozpoczynający się rok 2024.  
                                                                                                                             - Wspólnota Młodych „Ławica” 

NIEDZIELA CHRZTU PAŃSKIEGO – LITURGIA SŁOWA 

 



OGŁOSZENIA parafialne – Święto Chrztu Pańskiego 07 stycznia 2024 r. 

 
1. Dziś po Mszy Świętej o godz. 13.00 zapraszamy na Jasełka przygotowane przez 

uczniów SP nr. 2 w Brwinowie, nawiązujące do 800 rocz. ustawienia pierwszej 
szopki przez Św.  Franciszka z Asyżu. 

2. Wizyta duszpasterska w tym tygodniu: 
- 8 stycznia: Kraszewskiego 4, Kraszewskiego domki, Armii Krajowej, 
Powstańców Warszawy 
- 9 stycznia: Pszczelińska domki, Pszczelińska 4, 8, 9, 10, 11, 12, 12A, 13 
- 10 stycznia: Pszczelińska 99 B, C, D, E, F, G, H, K, L, M, N, P 
- 11 stycznia: Sportowa domki, Sportowa 4A, 4B, 6, 6A, 6C, 8, 8A, 8B 
- 12 stycznia: Zgoda 
 Wizytę duszpasterską rozpoczynamy od godz. 16.30. 

 
PASTERKA 2023 

  

 
 

 

 

 

 

Redakcja: ks. Mariusz Białęcki z zespołem. Kontakt do redakcji: tygodnikflorianus@gmail.com  

 

W minionym tygodniu z naszej wspólnoty parafialnej odeszli:  
+ Maria Proczek, + Donata Ferszterowska,  
+ Maria Ruszczyńska, + Jadwiga Rafińska 

 

Parafia Rzymskokatolicka 
pw. św. Floriana 
ul. Biskupicka 2  
05-840 Brwinów 
http://swflorian.home.pl/ 
tel. 22 729 61 44 
(czynny w godzinach pracy kancelarii) 
e-mail: 
florianustv@gmail.com 
 

Duszpasterze: (dni dyżuru) 
Proboszcz  
ks. Maciej Kurzawa 
(dyżur we wtorki) 
ks. Mariusz Białęcki 
(dyżury w poniedziałki i środy)  
ks. Dariusz Drozdek  
(dyżur w czwartki) 
ks. Wojciech Koszutski 
(dyżur w piątki) 
Pomoc duszpasterska: 
ks. Marian Wnuk 

 
Kancelaria parafialna: 
od poniedziałku do piątku  
w godz. 9–10 oraz 16.30–17.30 
W soboty w godz. 9–10 
 

Odwiedziny chorych 
na indywidualne wezwanie 
 
Sakrament chrztu 
w II i IV niedzielę podczas Mszy Świętej 
o godz. 13.00 
Należy zgłosić się dwa tygodnie 
wcześniej do kancelarii parafialnej 
z dokumentami  
 
Wspólnoty  
działające przy parafii 
Przyjaciele Oblubieńca  
spotkania we wtorki o godz. 19.30 
Żywy Różaniec i Straż Honorowa 
Najświętszego Serca Pana Jezusa 
 spotkania w I soboty miesiąca  
po Mszy Świętej o godz. 8.00 
Kościół Domowy  
spotkania kręgów w soboty  
ustalane z ks. Wojciechem 
Wspólnota Młodych „Ławica”  
spotkania w środy o godz. 19.00 
Wspólnota Matki w Modlitwie 
spotkania w środy o godz. 18.00 
Chór i schola dziecięca 
spotkania ustalane z p. Organistą 
Ministranci i Lektorzy 
zbiórki w soboty o godz. 10.00 
 
 
Nr konta bankowego parafii: 
51-9291-0001-0097-6464-2000-0010 
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